2019/02/07 17:53:53 / SA046111_株式会社ゴールドウイン_適時開示書類

平成31年２月８日

各　位
会 社 名 　株式会社ゴールドウイン

代表者名 　代表取締役社長　　　　西田　明男

　 （コード番号 8111　東証第一部）

問合せ先 　取締役副社長執行役員

　管理統括本部長兼管理本部長

　　　　　　　　　　　　二川　清人

　　　　　　（TEL 03－3481－7203）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、平成30年11月６日に公表しました平成31年３月期の通期連結業績予想及
び通期個別業績予想と平成30年５月15日に公表しました期末配当予想について、下記のとおり修正い
たしましたのでお知らせします。

記
１．業績予想の修正について

 平成31年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想(A） 80,000 9,100 9,500 6,300 275.48

今 回 修 正 予 想(B） 83,000 11,200 12,100 8,200 359.74

増　　 減　　 額(B－A) 3,000 2,100 2,600 1,900

増　　 減 　　率（％） 3.8 23.1 27.4 30.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 3 0 年 ３ 月 期 ）

70,420 7,102 7,833 5,174 228.09

 平成31年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成31年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想(A） 68,500 8,000 9,200 6,400 279.86

今 回 修 正 予 想(B） 71,300 9,300 10,600 7,500 329.03

増　　 減　　 額(B－A) 2,800 1,300 1,400 1,100

増　　 減 　　率（％） 4.1 16.3 15.2 17.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 3 0 年 ３ 月 期 ）

60,288 5,668 6,719 4,704 207.39

修正の理由
第３四半期の実績は、アウトドア関連ブランドの販売好調により予想を大きく上回る結果となりま

した。
第４四半期には、株式会社カンタベリーオブニュージーランドジャパンでのラグビーワールドカッ

プ2019への協賛、ゴールドウインブランドとアスレチック関連ブランドでの積極的な広告宣伝など中
期計画達成に向けての積極的な投資、およびブラックアンドホワイトスポーツウェア株式会社の事業
構造改革など、なお一層の投資を行っていく予定であります。

これらを踏まえて、通期業績が連結・個別ともに売上高、利益、全て前回予想を上回る見込みであ
ることから、通期業績予想を修正いたします。

－ 1 －

本文

2019/02/07 17:53:53 / SA046111_株式会社ゴールドウイン_適時開示書類

２．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第２四半期末 期　末 合　計

前 回 予 想
( 株 式 分 割 前 換 算 )

37.00
(74.00)

53.00
(106.00)

今 回 修 正 予 想
( 株 式 分 割 前 換 算 )

69.00
(138.00)

85.00
(170.00)

当 期 実 績
( 株 式 分 割 前 換 算 )

16.00
(32.00)

前 期 実 績
（ 平 成 3 0 年 ３ 月 期 ）

0.00 85.00 85.00

※平成30年４月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を実施して
おります。平成30年３月期の配当金は、当該株式分割前の金額であります。

修正の理由
上記のとおり、平成31年３月期の業績予想が前回予想を上回る見通しとなったことに伴い、期末の

配当予想につきまして、前回予想の１株あたり37円から32円増配し、１株当たり69円に修正いたしま
す。
既に実施いたしました中間配当金16円とあわせて、年間配当金は１株当たり85円（株式分割前換算

170円）となり、平成30年３月期の２倍の年間配当金で、大幅な増配となります。

(注)上記の予想につきましては、発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績等は、今後様々な要因によって、これら予想数値と異なる可能性があります。

以　上

－ 2 －

本文